
 

 
1 

 
 

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 24, DE 27 DE AGOSTO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 06 DE 26 DE MAIO DE 2017 

 

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA CURSOS 
SUPERIORES DO CAMPUS XAPURI 

 

 
A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de 13 de abril de 2016, 

publicado no DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, de acordo com as 

disposições da legislação em vigor, resolve: 

 

1 Divulgar o Gabarito Único referente às provas do Processo Seletivo para preenchimento 

das Vagas Remanescentes nos Cursos Superiores do Campus Xapuri com ingresso no 

segundo semestre de 2017, conforme ANEXO I. 

 

Carmem Paola Torres Alvarez 
Pró-Reitora de Ensino 

Em Exercício 
 

 
 

Rosana Cavalcante dos Santos 
Reitora 



 

 
 

2 
 
EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 24, DE 27 DE AGOSTO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 06 DE 26 DE MAIO DE 2017 

 

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA CURSOS 
SUPERIORES DO CAMPUS XAPURI 

 

 

ANEXO I – GABARITO ÚNICO 

 

 

 

 
 

 
 


